A DEO  
STABILITAM HARMONIAM  
VITÆ ET MORTIS  
IN FUNERE

Nobili Genere, oriundi, Arte Medica ceteris  
Scientijs atque Doctrinis plane excellentissimi

DOMINI 50.  
D. GEORGII  
HENRICI  
AYN

Philosoph. & Medicinæ Doctoris  
ac Thorunensium Medici suavis & prudentis

luctuoso animo

adumbrare voluit

GEORGIUS PETRUS Schulß/

Philosoph. & Medic. Doctor

nec non Prof. ordniarius.

THORVNI

Impressit Ioh. Nicol. NOBIL. SENAT. & GYMN. Typographus.

Ix ac ne vix quidem, doctissimi Viri quam diu inter se lites incepérunt ferere & opiniones adducere in controversiam, tanto fervore exacerbati sunt animi, quam ob Harmoniam præstabilitam, ut loquimur; cuius in germania divinus fuit LEIBNITZIUS auctor & doctor. Qyibus enim actus sit fatis defensor eiusdem WOLFFIUS, qui jam non terras solum sed mare etiam fama nominis sui implevit, & ne longius recedat, in Universitate Regiomontana celeberrimus FISCHERUS, neminem nisi historiæ literariæ plane experientem fugere potest. Verum enim vero non permittit instituti præsentis ratio, ut paulo altius repeatam controversiæ circumstantias & argumenta consentientium & dissentientium, multo minus Theologos laceſſendi est mihi animus, qui omnium primi quidem asperrima pericula generi humano ex hac sententia imminere docuerunt; nunquam tamen hactenus inficias ire conati sunt quod felicitas æterna ab usu & abusu sive connexione mediorum salutis dependent & fieri non possit, ut peccator in Spiritum S. apud Deum agat ævum salutariter. Veneror Iure consultos, qui facinorosos ob crimina puniunt, probos autem cives præmiis afficiunt & protegunt. Magnifico Physicos, qui ex hac Harmonia gratas & ingratas tempestates quatuor anni tempora gignere afferunt, & mechanismum macrocosmi & microcosmi defendunt. Cultu prosequor Ethicæ Doctores, quod mores hominum ex temperamentis oriundi felicitatem vel augeant vel diminuant evincentes; & brevibus ut dicam, laudibus illustro Canonem philosophorum: Posita causa, ponitur effectus. Necessarios igitur esse eventus & successus actionum humanarum licet affirmare & stabilimen eorum omniumque rerum esse voluntate: n̄ divinam non verear docere, quippe qua nihil prius neque posterius excogitari potest; non tamen homini liberum eripio arbitrium, sed Deum potius usum sacrum eiusdem & abominabilem abusum prævidisse & ideo sententiam tulisse credo non vanus, rideoque illos, qui medicorum sugillant religionem & philosophorum. Quam longe porro hæc opinio absit a fato Stoicorum, quilibet, nisi sit malevolus, cognoscere potest, & præfiscine dico, Thesin nostram de prædestinatione LEIBNITZIO & WOLFFIO dedisse occasionem sacras res civilibus, moralibus & physicis accommodandi. Quod si vero hæc non arrideant hostibus tantorum virorum vel laborantibus arrogantiae opinione; concedent tamen illi sine dubio ut afferam, nullum medicorum ignorare posse vel negare harmoniam vitæ & mortis, nec non morborum & sanitatis, nisi prorsus nesciat, quid sit medicina, & Hippocratis, Lomii, Wedelii aliorumque singulares libros de signis prognosticis in publicum protrusos nunquam legerit. Licet enim semper homines fuerint cupidissimi futura sciendi certissime, & hinc Vrim & Thummim apud Ebræos, Teraphim Chaldæorum, Astrologia Magorum, Oracula Græcorum ceteraque subsidia ignorantiae humanæ ortum traxerint; Ars nihilominus vel scientia potius medica reliquis omnibus, si excipias Vrim & Thummim, meretur ut palmas eripiat sine fuco & fallacis consuetis. Mirantur quidam quod veteres Æsculapium, Hippocratem aliosque incomparabiles medicos retulerint in numerum Deorum & divinis affecerint honoribus; omnem vero sepnerent admirationem, si perpendere vellent, quod futuros prædicere eventus posse & ad hanc notitiam se componere & alios, divinum plane sit donum. Quod quidem quemadmodum Medici accipiunt adoratum & nunquam Dei & Naturæ seu dispositionis divinæ in corpore humano & animo obliscuntur temere, sic certum est quam quod certissimum, prudenter & circumspecte gnos ros huius scientiæ viros vitam cum morte commutari non sine causis necessariis & divinitus ordinatis nequaquam fugere, illasque præscire & prædicere posse sine temeritate vel superstitione. Non est ut cœpiosius huius sententiæ veritatem comprobem; cum tunus præsens sit instar omnium testimoniorum. Facimus hoc viro Generoso, Excellentissimo & Doctissimo Domino, Domino GEORGIO HENRICO AYN Philos. & Medic. Doctori, nec non Medico Thorensum svavi atque prudenti. / Ortus erat Anno M. DC. LXXVIII. Die